Протокол заседания
Попечительского совета школы №207

07.02.2023г.        г. Санкт-Петербург

Место проведение: школа №207, Невский 100 Ш, каб.204
Время проведения: 18.00

Присутствовали:
Крошихин А.Г. – директор школы №207
Клишин М.А. – член Попечительского Совета
Коровкин В.Ю. – зам. председателя Попечительского совета
Тихомиров О.Н. – член Попечительского Совета
Теймурханлы Ю.Ю. – член Попечительского Совета
Рубежов А.Л. – член Попечительского Совета
Шептовицкая О.А. – зам. директора по учебной работе
Белый Р.Г – зам. директора по АХР
Полуэктова С.П. – методист школы №207
Зубарев Д.Ю. – бухгалтер Фонда школы №207

Повестка:

1. Очное представление кандидата в Попечительский совет Рубежова А.Л.
2. Информация об участии школы в реализации проектов за счет средств

грантодателей
3. Ключевые изменения в организации учебной деятельности в 2023-2024 учебный

год
4. Ответ о реализации государственного задания в 2022 году в части

жизнеобеспечения школы
5. Изменения в работе педагогического коллектива в рамках реализации проекта

«Наставничество»
6. Отчет о деятельности Фонда поддержки школы №207 за 2022 год
7. Отчет о деятельности Попечительского совета за 2022 год

Слушали:

Рубежов А.Л., кандидат в состав Попечительского совета – очно представление,
знакомство с действующим составом Попечительского совета.

Крошихин А.Г., директор школы – Доклад о результатах участия школы в грантовом
конкурсе для образовательных организаций. Ознакомление Попечительского совета с
проектом «Образовательная среда 3D+».

Шептовицкая О.А., заместитель директора по УВР – Ознакомила всех собравшихся с
ключевыми изменения в организации учебной деятельности в предстоящем 2023-2024
учебном году.

Белый Р.Г., заместитель директора по АХР – Доклад о выполнении государственного
задания за 2022 год в части жизнеобеспечения школы. Поднят вопрос о многочисленных
текущих ремонтах помещений школы так как туалетные комнаты, учебные кабинеты, в
связи с участившимися случаями нарушения правил внутришкольного распорядка
обучающимися.

Полуэктова С.П., методист – Ознакомила всех собравшихся с проектом
«Наставничество», особенностями его реализации, трудностями и успехами педагогов при
реализации проекта.

Зубарев Д.Ю., бухгалтер Фонда поддержки школы №207 – Представил отчет о
деятельности Фонда поддержки школы №207 за 2022 год

Коровкин В.Ю., зам. председателя Попечительского совета – Представил отчет о
деятельности Попечительского совета за 2022 год

Постановили:

1. Ввести в состав Попечительского совета Рубежова Александра Леонидовича.
2. Дать высокую оценку деятельности пед. коллектива в связи с получением гранта на

развитие образовательной среды. Оказать дополнительную финансовую поддержку
для проведение ремонтных работ в помещения предполагаемых для размещения
учебных лабораторий в размере 980 000 рублей

3. Довести до сведения родителей об изменения в организации учебной деятельности
в предстоящем 2023-2024 учебном году на ближайшем заседании Совета
родителей.

4. С целью поддержки педагогов и профилактики проф. Выгорания, организовать
тренинг для педагогического коллектива по стрессоустойчивости на базе учебного
центра Сбербанка.

5. Принято отчет о выполнении государственного задания за 2022 год.
6. Рекомендовать пед. Коллективу и Совету родителей проведение дополнительных

мероприятий по работе с родителями в целях профилактики нарушений правил
поведения в школе.

7. Администрации школы подготовить предложения по расширению системы
внутришкольного видеонаблюдения.

8. Принять и утвердить отчет Фонда поддержки школы №207 за 2022 год
9. Утвердить отчет Попечительского совета за 2022 год

Заместитель председателя
Попечительского совета       Коровкин В.Ю.

Директор школы №207       Крошихин А.Г.